



ÅRSREDOVISNINGAR – 2016

FÖR TYA, TRANSPORTFACKENS YRKES- OCH ARBETSMILJÖNÄMND

ORG.NR. 802006-4559

OCH TYA AB – ORG.NR. 556741-5442

ÅRSREDOVISNING

FÖR TYA IF — ORG.NR. 802006-4559

**STYRELSEN OCH VERKSTÄLLANDE DIREKTÖREN AVGER HÄRMED
ÅRSREDOVISNING FÖR RÄKENSKAPSÅRET 2016-01-01 — 2016-12-31**

INNEHÅLL

Förvaltningsberättelse	3
Resultaträkning	5
Balansräkning	6
Kassaflödesanalys	8
Tilläggsupplysningar	9
Underskrifter	15
Revisionsberättelse	16

Alla belopp redovisas, om inte annat anges, i tusentals kronor. Uppgifter inom parentes avser föregående år.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

MEDLEMMAR

TYA, Transportfackens Yrkes- och Arbetsmiljönämnd är en ideell förening vars medlemmar utgörs av:

- Almega Tjänsteföretagen
- Biltrafikens Arbetsgivareförbund
- Svenska FlygBranschen
- Motorbranschens Arbetsgivareförbund
- Petroleumbranschens Arbetsgivarförbund
- Förbundet Sveriges Hamnar
- Arbetsgivarföreningen KFO
- Svenska Transportarbetareförbundet
- Unionen
- Ledarna
- Sveriges Ingenjörer

INFORMATION OM VERKSAMHETEN

Verksamheten startade 1975 och har sitt säte i Solna. TYA:s uppgift är att bedriva arbetsmiljö- och yrkesfortbildning samt arbetsmiljöutveckling för anställda i genom kollektivavtal anslutna företag och främja rekryteringen till transportutbildningar i syfte att tillfredsställa behovet av yrkesutbildade till TYA anslutna företag.

TYA finansieras främst genom lönerelaterade serviceavgifter för såväl kollektivanställda som tjänstemän inom transportsektorn och med statligt verksamhetsbidrag för den regionala skyddsombudsverksamheten. Jämfört med 2015 års serviceavgifter har för 2016 dessa minskat, men det bedöms vara en engångseffekt orsakad av registervårdsarbete hos Fora AB, som administrerar avgiftsuppbörden.

TYAs helägda dotterbolag, TYA AB, som startades 2007 bedriver verksamhet inom transportbranschen, såsom genomförande av utbildningar produktion och försäljning av läromedel, andra pedagogiska hjälpmedel och därmed sammanhängande produkter och tjänster samt idkar därmed förenlig verksamhet.

De totala serviceavgifterna för året uppgick till 65 385 tkr (69 819 tkr). Detta är en minskning med 6,4 %. Föregående år var det en ökning med 11,9 %.

Statligt bidrag för regionala skyddsombudsverksamheten uppgick till 11 190 tkr (10 910 tkr) vilket är en ökning med 2,6 % (7,4 %).

Försäljningsintäkter som ingår i nettoomsättningen har under året uppgått till 21 569 tkr (21 369 tkr), en ökning med 0,9 % (11,4 %). I försäljningsintäkterna ingår försäljning till dotterbolaget uppgående till 19 904 tkr (18 723 tkr). Inga inköp från dotterbolaget har gjorts under året, ej heller föregående år.

Under året har ett koncernbidrag lämnats från dotterbolaget om 506 000 kr. År 2015 lämnades ett koncernbidrag om 275 000 kr till dotterbolaget.

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER ÅRET

Kursverksamheten på TYA har under året, och framförallt första halvåret, präglats av en stor efterfrågan på YKB-fortbildning med anledning av EU-kravet på yrkeskompetensbevis.

Slutdatum för den femåriga perioden var i september 2016. Under året investerades i en simulator för 3,6 miljoner kronor för hamn- och stuveriverkskolan. I projektverksamheten har under året större projekt genomförts för utveckling av arbetsplatslärande och kartläggning av olika yrkesgruppers arbetsbelastning och arbetssjukdomar samt arbetsskador.

Under året har också flera verksamhetsutvecklingsprojekt drivits, med syfte att skapa en tydligare och effektivare styrning av verksamheten. Bland annat har en förstärkt strategimetodik för verksamheten fastställts, och en översyn har skett av styrdokument och riktlinjer för hantering och uppföljning av de olika aktiviteterna som drivs inom verksamheten.

En ny VD, Sigalit Slutbäck, tillsattes i oktober.

FÖRVÄNTAD FRAMTIDA UTVECKLING SAMT RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER

Efterfrågan med anledning på kravet på Yrkeskompetensbevis nådde sin topp under hösten 2016 då YKB-kravet trädde i kraft och därefter har gradvis efterfrågan på material och utbildning sjunkit. I övrigt förväntas en stabil utveckling på intäktssidan. Den för verksamheten viktigaste intäktsskällan, serviceavgifter, är baserad på långsiktiga avtal där ingen större osäkerhet finns. Vad gäller kostnader kommer från och med 2017 uppdateringar av IT-systemen att göras vilket medför en ansträngning för organisationen, vilket kan medföra risk för oväntade kostnader. På grund av kommande pensionsavgångar kommer personalkostnaderna att påverkas i motsvarande grad och viss risk kan noteras kopplat till kompetensväxlingen. Planering för kommande kompetensväxling har inletts.

HÄNDELSER EFTER BALANSDAGEN

Medieföretagen har tillkommit som medlem och Sveriges Ingenjörer är inte längre medlem.

RESULTAT OCH STÄLLNING

De senaste årens utveckling för TYA

	2016	2015	2014	2013	2012
Intäkter	103 551	107 460	92 428	93 309	95 143
Rörelseresultat	2 820	3 315	-6 167	-2 718	4 582
Resultat före skatt och dispositioner	3 257	5 305	-3 430	722	5 811
Eget kapital	67 182	63 925	58 895	62 605	64 172
Balansomslutning	82 447	79 513	74 778	77 936	80 743
Medelantal anställda	29	29	29	30	29

De senaste årens utveckling för koncernen

	2016	2015	2014	2013	2012
Intäkter	103 775	108 654	93 067	92 219	94 819
Rörelseresultat	3 319	3 036	-6 453	-5 016	4 000
Resultat före skatt och dispositioner	3 257	5 030	-3 709	-1 567	5 237
Eget kapital	67 182	63 924	58 896	62 603	64 171
Balansomslutning	82 833	81 733	76 492	79 583	83 508
Medelantal anställda	29	29	29	30	29

Personalen vid TYAs kansli uppgick till 29 st (29 st) varav män 38 % (45 %).

I TYAs ledningsgrupp ingår 3 st män 75 % (75 %) och 1 st kvinna 25 % (25 %).

TYAs styrelse uppgår till 11 st (11 st) personer varav män 73 % (83 %).

Utöver detta administrerar TYA löneutbetalningar för de hos Svenska Transportarbetareförbundet anställda regionala skyddsombuden. Dessa är 39 st (37 st) och är till 79 % (76 %) män.

Förändring av eget kapital	Koncernen		TYA	
	2016	2015	2016	2015
Ingående balans	63 924	58 895	63 925	58 895
Årets resultat	3 258	5 030	3 257	5 030
Utgående balans	67 182	63 925	67 182	63 925

FÖRSLAG TILL VINSTDISPOSITION

Till föreningsstämmans disposition står enligt balansräkningen:

Från föregående år balanserade vinstmedel	63 925 383 kronor
Årets resultat	3 256 576 kronor
	<u>67 181 959 kronor</u>

Styrelsen föreslår att vinstmedlen balanseras i ny räkning.

Beträffande bolagets resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar, kassaflödesanalys samt tilläggsupplysningar.

RESULTATRÄKNING

	Not	Koncernen		TYA	
		2016	2015	2016	2015
Rörelsens intäkter:					
Nettoomsättning	2	87 117	92 382	86 954	91 188
Övriga rörelseintäkter	3	16 638	16 272	16 597	16 272
Summa intäkter		103 755	108 654	103 551	107 460
Rörelsens kostnader:					
Kurs- och projektverksamhet		-40 736	-45 038	-41 079	-43 932
Övriga externa kostnader	4	-14 077	-14 029	-14 029	-13 662
Personalkostnader	5-8	-45 024	-45 399	-45 024	-45 399
Avskrivningar av anläggnings- tillgångar enligt plan	12	-599	-1 152	-599	-1 152
Summa rörelsekostnader		-100 436	-105 618	-100 731	-104 145
Rörelseresultat		3 319	3 036	2 820	3 315
Resultat från finansiella poster:					
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggnings- tillgångar	9	-77	1 937	-77	1 937

Tabellen fortsätter på nästa sida ---->

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	10	30	75	23	71
Övriga räntekostnader		-15	-18	-15	-18
Summa resultat från finansiella poster		-62	1 994	-69	1 990
Resultat före skatt och dispositioner		3 257	5 030	2 751	5 305
Lämnat/erhållet koncernbidrag		0	0	506	-275
Resultat före skatt		3 257	5 030	3 257	5 030
Skatt på årets resultat	11	0	0	0	0
ÅRETS RESULTAT		3 257	5 030	3 257	5 030

BALANSRÄKNING

	Not	Koncernen		TYA	
		2016	2015	2016	2015
TILLGÅNGAR					
Anläggningstillgångar					
Materiella anläggningstillgångar	12				
Inventarier		4 366	1 123	4 366	1 123
Förbättringsutgifter på annans fastighet		64	96	64	96
Summa materiella anläggningstillgångar		4 430	1 219	4 430	1 219
Finansiella anläggningstillgångar	13				
Aktier i dotterbolag		0	0	100	100
Övriga långfristiga värdepapper		46 737	46 814	46 737	46 814
Övriga långfristiga fordringar		258	375	258	375
Summa finansiella anläggningstillgångar		46 995	47 189	47 095	47 289
Summa anläggningstillgångar		51 425	48 408	51 525	48 508
Omsättningstillgångar					
Varulager					
Färdiga varor		1 899	1 967	0	1 967
Summa varulager		1 899	1 967	0	1 967

Tabellen fortsätter på nästa sida ---->

Kortfristiga fordringar					
Kundfordringar		4 335	4 895	2 324	1 944
Övriga fordringar		1 360	1 527	1 120	1 001
Fordran dotterbolag		0	0	5 387	4 244
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	14	3 085	5 074	3 085	5 074
Summa kortfristiga fordringar		8 780	11 496	11 916	12 263
Kassa och bank		20 729	19 862	19 006	16 775
Summa omsättningstillgångar		31 408	33 325	30 922	31 005
SUMMA TILLGÅNGAR		82 833	81 733	82 447	79 513

SKULDER OCH EGET KAPITAL

	Not	Koncernen		TYA	
		2016	2015	2016	2015
Eget kapital					
Balanserat resultat		63 924	58 894	63 925	58 895
Årets resultat		3 257	5 030	3 257	5 030
Summa eget kapital		67 182	63 924	67 182	63 925
Kortfristiga skulder					
Leverantörsskulder		8 819	8 925	8 496	8 827
Övriga skulder		761	698	761	693
Aktuella skatteskulder		70	166	70	165
Upplupna kostnader och förutbetalade intäkter	15	6 001	8 020	5 938	5 903
Summa kortfristiga skulder		15 651	17 809	15 265	15 588
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		82 833	81 733	82 447	79 513

KASSAFLÖDESANALYS

	Koncernen		TYA	
	2016	2015	2016	2015
Kassaflöde från den löpande verksamheten.				
Rörelseresultat	3 319	3 036	2 820	3 315
Justeringar för poster som ej ingår i kassaflödet:				
Av- och nedskrivningar	599	1 152	599	1 152
Realisationsresultat	-40	-23	-40	-23
Erhållen ränta	-22	75	-22	71
Erlagd ränta	37	-18	30	-18
Erhållen utdelning	242	382	242	382
<i>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapitalet</i>	<i>4 135</i>	<i>4 604</i>	<i>3 629</i>	<i>4 879</i>
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapitalet				
Ökning/minskning av varulager	68	-432	1 967	-432
Ökning/minskning av fordringar	2 514	3 513	145	2 237
Ökning/minskning av kortfristiga skulder	-2 158	213	183	-570
<i>Kassaflöde från den löpande verksamheten</i>	<i>4 559</i>	<i>3 295</i>	<i>5 924</i>	<i>1 235</i>
Kassaflöde från investeringsverksamheten				
Förvärv av materiella tillgångar	-4 005	-522	-4 005	-522
Försäljning av materiella tillgångar	235	130	235	130
Förvärv av finansiella tillgångar	-11 768	-11 393	-11 768	-11 393
Försäljning av finansiella tillgångar	11 845	11 011	11 845	11 011
<i>Kassaflöde från investeringsverksamheten</i>	<i>-3 693</i>	<i>-774</i>	<i>-3 693</i>	<i>-774</i>
ÅRETS KASSAFLÖDE	866	7 124	2 231	5 340
Likvida medel vid årets ingång	19 863	12 738	16 775	11 435
Likvida medel vid årets utgång	20 729	19 862	19 006	16 775
ÅRETS KASSAFLÖDE	866	7 124	2 231	5 340

NOTER

NOT 1: REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER

Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen (1995:1554) och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Intäkter

Intäkter har uppgivits till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas.

Nedskrivning av kundfordringar sker efter individuell bedömning i varje enskilt fall i egna reskontror.

I den reskontra som handhas av FORA för debitering av serviceavgifter, sker nedskrivning av fordringar äldre än sju månader.

Tillgångar och skulder

Tillgångar och skulder värderas utifrån anskaffningsvärde om inte annat anges nedan.

Varulager

Varulagret värderas enligt lägsta värdets princip och först in – först ut (FIFO) metoden. Individuell värdering har tillämpats.

Finansiella anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar redovisas enligt lägsta värdets princip. Långfristiga värdepappersinnehav värderas kollektivt till det lägsta av anskaffningsvärde och marknadsvärde för hela värdepappersportföljen.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Följande avskrivningstider tillämpas:

Inventarier:	5 – 10 år
Datorer:	3 år
Förbättringsutgifter på annans fastighet:	5 år

Offentliga stöd

Föreningen erhåller årligen statligt stöd för den regionala skyddsombudsverksamheten. Offentliga medel erhålls även för projektspecifika insatser. Erhållna stöd som är förenat med krav på framtida prestation redovisas som intäkt när prestationen utförts. I de fall bidrag erhållits men prestationen ännu inte utförts redovisas bidraget som en skuld

Leasing

Samtliga leasingavtal redovisas som operationella leasingavtal. Leasingavgifter redovisas som en kostnad i resultaträkningen och fördelas linjärt över avtalets löptid.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda avser alla typer av ersättningar som föreningen lämnar till de anställda. Föreningens ersättningar innefattar bland annat löner, betald semester, betald frånvaro och ersättningar efter avslutad anställning (pensioner). Redovisning sker i takt med intjänandet. Ersättningar till anställda efter avslutad anställning avser avgiftsbestämda eller förmånsbestämda pensionsplaner. Samtliga pensionsplaner redovisas som avgiftsbestämda planer. Utgifter för avgiftsbestämda planer redovisas som en kostnad under den period de anställda utför de tjänster som ligger till grund för förpliktelsen. Föreningen har en outnyttjad överskottsfond hos Skandia till ett värde av 175 993 (170 692) kronor. Värdet av överskottsfonden redovisas inte i balansräkningen.

Koncernredovisning

Koncernredovisningen har upprättats enligt förvärvsmetoden. Koncernredovisningen omfattar moderföreningen samt dess dotterbolag i vilket föreningen direkt äger samtliga aktier. Koncernens egna kapital omfattar moderföreningens egna kapital och den del av dotterbolagets egna kapital som tillkommit efter det att bolaget förvärvats.

NOT 2: NETTOOMSÄTTNINGENS FÖRDELNING

	Koncernen		TYA	
	2016	2015	2016	2015
Serviceavgifter	65 385	69 819	65 385	69 819
Övriga försäljningsintäkter	21 732	22 563	21 569	21 369
Summa	87 117	92 382	86 954	91 188

NOT 3: ÖVRIGA INTÄKTER

	Koncernen		TYA	
	2016	2015	2016	2015
Erhållna bidrag RSO-verksamhet	11 190	10 910	11 190	10 910
Övriga bidrag	5 007	5 202	4 999	5 202
Övrigt	441	160	408	160
Summa	16 638	16 272	16 597	16 272

NOT 4: LEASINGKOSTNADER

	Koncernen		TYA	
	2016	2015	2016	2015
Kostnadsförda leasingavgifter*	2 093	2 039	2 093	2 039
Framtida minimileaseavgifter avseende ej uppsägningsbara operationella leasingavtal:				
Ska betalas inom 1 år	2 024	1 643	2 024	1 643
Ska betalas inom 1-5 år	167	1 643	177	1 643
Ska betalas senare än 5 år	0	0	0	0

*Lokalhyror, kopiatorer, kaffeautomat, vattenkylare, telefonväxel, frankeringsmaskin och akvarium.

NOT 5: MEDELANTALET ANSTÄLLDA

	Koncernen/TYA			
	2016		2015	
	Antal anställda	Varav män	Antal anställda	Varav män
TYA's kansli	29	38%	29	45%

NOT 6: KÖNSFÖRDELNING MELLAN MÄN OCH KVINNOR

Koncernen/TYA

	2016		2015	
	Män	Kvinnor	Män	Kvinnor
Styrelsens ledamöter	73 %	27 %	83 %	17 %
Företagets ledning	75 %	25 %	75 %	25 %

NOT 7: UPPLYSNING OM SJUKFRÅNVARO

Koncernen/TYA

	2016	2015
	Sjukfrånvaro kvinnor	5,97 %
Sjukfrånvaro män	2,54 %	1,64 %
Sjukfrånvaro för anställda yngre än 30 år	3,98 %	0,00 %
Sjukfrånvaro för anställda mellan 30 och 49 år	2,60 %	3,21 %
Sjukfrånvaro för anställda äldre än 50 år	5,31 %	6,91 %
Total sjukfrånvaro (vägt genomsnitt)	4,46 %	5,35 %
Långtidssjukfrånvaro	2,01 %	2,57 %

Total sjukfrånvaro anges i procent av de anställdas sammanlagda ordinarie arbetstid.

Långtidsfrånvaron är den andel av totala sjukfrånvaron som avser frånvaro under en sammanhängande tid av 60 dagar eller mer.

NOT 8: LÖNER, ERSÄTTNINGAR OCH SOCIALA KOSTNADER

Koncernen/TYA

	2016		2015	
	Löner och ersättning ¹⁾	Soc kostn	Löner och ersättning ¹⁾	Soc kostn
TYAs kansli ²⁾	14 445	6 814	15 157	8 171
Regionala skyddsombud ³⁾	16 020	5 895	16 131	6 278
TYA TOTALT	30 465	12 709	31 288	14 449
Varav pensionskostnader totalt	2 295		3 293	

¹⁾ Löner och andra ersättningar är fördelade på styrelseledamöter och VD, samt övriga anställda.

²⁾ TYAs kansli pensionskostnader uppgår till 1 715 tkr (2 677).

³⁾ De regionala skyddsombuden är anställda hos Svenska Transportarbetareförbundets lokalavdelningar, men lönerna administreras av TYA. I övrigt är samtlig personal anställd i moderföreningen. Pensionskostnader för RSO uppgår till 580 tkr (616)

Löner och andra ersättningar är fördelade på styrelseledamöter och VD, samt övriga anställda.

	Koncernen/TYA			
	2016		2015	
	Styrelse och VD	Övriga anställda	Styrelse och VD	Övriga anställda
TYA TOTALT	829	29 636	1 324	29 964

NOT 9: RESULTAT FRÅN VÄRDEPAPPER OCH FORDRINGAR SOM ÄR ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

	Koncernen		TYA	
	2016	2015	2016	2015
	Utdelningar, räntor	242	382	242
Realisationsvinst vid avyttring aktier och andelar	80	1 567	80	1 567
Realisationsförlust	-399	-12	-399	-12
SUMMA	-77	1 961	-77	1 961

NOT 10: ÖVRIGA RÄNTEINTÄKTER OCH LIKANDE RESULTATPOSTER

	Koncernen		TYA	
	2016	2015	2016	2015
	Räntor	18	75	11
Valutakursvinster	12	0	12	0

NOT 11: SKATT PÅ ÅRETS RESULTAT

	Koncernen		TYA	
	2016	2015	2016	2015
	Redovisad skatt	0	0	0
Redovisat resultat före skatt	3 257	5 030	3 257	5 030
Skatt på redovisat resultat enligt gällande skattesats (22 %):	-717	-1 107	-717	-1 107
Skatteeffekt av:				
Ej avdragsgilla kostnader	-108	-66	-108	-66
Ej skattepliktiga intäkter	1	161	1	161
Utnyttjat underskottsavdrag	824	1 012	824	1 012
Redovisad skatt	0	0	0	0

Föreningen har utnyttjade förlustavdrag för tidigare års förluster uppgående till 960 (4 704)

NOT 12: MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Koncernen/TYA

	2016	2015
Förbättringsutgifter på annans fastighet		
Ingående ackumulerat anskaffningsvärde	2 283	2 282
Årets inköp	0	1
Utgående ackumulerade anskaffningar	2 283	2 283
Ingående ackumulerade avskrivningar	-2 187	-2 155
Årets avskrivningar	-32	-32
Utgående ackumulerade avskrivningar	-2 219	-2 187
Utgående restvärde	64	96
Inventarier		
Ingående ackumulerat anskaffningsvärde	9 456	13 226
Årets inköp	4 006	522
Årets försäljningar/utrangeringar	-390	-4 292
Utgående ackumulerat anskaffningsvärde	13 072	9 456
Ingående ackumulerade avskrivningar	-8 333	-11 397
Årets försäljningar/utrangeringar	208	4 185
Årets avskrivningar	-581	-1 121
Utgående ackumulerade avskrivningar	-8 706	-8 333
Utgående restvärde	4 366	1 123
UTGÅENDE RESTVÄRDE TOTALT	4 430	1 219

NOT 13: FINANSIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Andelar i dotterbolag

Namn	Kapitalandel	Rösträtts andel	Antal andelar	Bokfört värde
TYA AB	100 %	100 %	1 000	100
	Org.nr.	Säte	Eget kapital	Årets resultat
TYA AB	556741-5442	Solna	100	0

Eget kapital samt Årets resultat har angetts i sin helhet oavsett ägarandel.

Andra långfristiga värdepappersinnehav	Koncernen		TYA	
	2016	2015	2016	2015
Ingående anskaffningsvärden	46 814	44 877	46 814	44 877
Årets anskaffningar	11 768	11 393	11 768	11 393
Försäljningar	-11 845	-9 456	-11 845	-9 456
Utgående redovisat värde	46 737	46 814	46 737	46 814

Marknadsvärdet i fondportföljen var på balansdagen 55 160 (fg år 53 013)

Övriga långfristiga fordringar	Koncernen		TYA	
	2016	2015	2016	2015
Personallån	258	375	258	375

NOT 14: FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER

	Koncernen		TYA	
	2016	2015	2016	2015
Förutbetald hyra	461	457	461	457
Förskott maskiner	0	1 279	0	1 279
Upplupna serviceavgifter och bidrag	2 138	2 606	2 138	2 606
Övrigt	486	732	486	732
Utgående redovisat värde SHB fondportfölj	3 085	5 074	3 085	5 074

NOT 15: UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER

	Koncernen		TYA	
	2016	2015	2016	2015
Semsterlöneskuld	2 734	3 249	2 734	3 249
Sociala kostnader	818	794	818	794
Förutbetalda bidrag	938	905	938	905
Förutbetalda intäkter	105	1 812	105	0
Övrigt	1 406	1 260	1 343	955
Utgående redovisat värde	6 001	8 020	5 938	5 903

Posten förutbetalda bidrag avser inbetalda men ej nyttjade offentliga medel för ett projekt som äger rum påföljande år.

SOLNA DEN 28 APRIL 2017. UNDERTECKNAD AV:

Anders Norberg

Styrelsens ordförande

Sigalit Slutbäck

Verkställande direktör

Lars Lindgren

Vice ordförande

Sture Thorsell

Nikta Nabavi

Joakim Ärlund

Gert Moberg

Magnus Lindström

Caj Luoma

Carina Lövgren

Martin Miljeteig

Madeleine Warghusen

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Ägarförhållanden

TYA AB är ett helägt dotterbolag till den ideella föreningen TYA, Transportfackens Yrkes- och Arbetsmiljönämnd med org nr 802006-4559.

Information om verksamheten

TYA AB bedriver arbetsmiljö- och yrkesutbildning samt säljer arbetsmiljö- och utbildningsmaterial som producerats av TYA ideell förening. Företaget har sitt säte i Solna.

Försäljningsintäkter från kurs- och tjänsteverksamheten uppgår till 7 318 tkr (7 766 tkr) och för materialförsäljningsverksamheten till 12 758 (11 629 tkr). Av årets försäljning avser 0 % (0 %) försäljning till moderföreningen och av årets inköp avser 91,3 % (92,7 %) inköp från moderföreningen.

TYA AB's styrelse uppgick till 4 personer varav män 100 % (100 %).

Viktiga händelser under året

Under året har flera verksamhetsutvecklingsprojekt drivits, med syfte att skapa en tydligare och effektivare styrning av verksamheten. Bland annat har en förstärkt strategimetodik för verksamheten fastställts, och en översyn har skett av styrdokument och riktlinjer för hantering och uppföljning av de olika aktiviteterna som drivs inom verksamheten. Ett varulager, med bland annat undervisningsmaterial, införskaffades under året.

En ny VD, Sigalit Slutbäck, tillsattes i oktober.

Flerårsöversikt

	2016	2015	2014	2013	2012
Nettoomsättning	20 109	19 917	17 740	15 547	14 822
Rörelseresultat	500	-279	-286	-2 297	-582
Eget kapital	100	99	99	99	99
Balansomslutning	5 873	6 564	5 953	4 192	3 523
Erhållna/lämnade koncernbidrag	-506	275	280	2 289	573

Förändring av eget kapital

Aktiekapitalet uppgår till 1 000 aktier med ett nominellt värde om 100 kronor.

	Aktie- kapital	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Ingående balans	100	-1	0	99
Disposition		0	0	0
Årets resultat		0	0	0
Utgående balans	100	-1	0	100

Styrelsen föreslår att ansamlad förlust:

balanserat resultat	-613	kronor
årets resultat	334	kronor
	-278	kronor

disponeras så att

i ny räkning överföres	-278	kronor
	-278	kronor

Beträffande bolagets resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar och tilläggsupplysningar.

RESULTATRÄKNING

	Not	2016	2015
	1		
Rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.			
Nettoomsättning		20 109	19 917
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		20 109	19 917
	2		
Rörelsekostnader			
Övriga externa kostnader		-19 609	-20 196
Summa rörelsekostnader		-19 609	-20 196
Rörelseresultat		500	-279
Finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		7	4
Summa finansiella poster		7	4
Resultat efter finansiella poster		507	-275
Bokslutsdispositioner			
Koncernbidrag		-506	275
Summa bokslutsdispositioner		-506	275
Resultat före skatt		0	0
Skatt på årets resultat		0	0
ÅRETS RESULTAT		0	0

BALANSRÄKNING

TILLGÅNGAR	Not	2016	2015
Omsättningstillgångar			
Varulager			
Färdiga varor och handelsvaror		1 899	0
Summa varulager		1 899	0
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		2 011	2 951
Övriga fordringar		240	526
Summa kortfristiga fordringar		2 251	3 477
Kassa och bank		1 723	3 087
Summa omsättningstillgångar		5 873	6 564
SUMMA TILLGÅNGAR		5 873	6 564
SKULDER OCH EGET KAPITAL			
Eget kapital			
Aktiekapital		100	100
Balanserat resultat		-1	-1
Årets resultat		0	0
Summa eget kapital		100	99
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		323	98
Övriga skulder		0	6
Skulder till koncernföretag		5 387	4 244
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	3	63	2 117
Summa kortfristiga skulder		5 773	6 465
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		5 873	6 564

NOTER

NOT 1: REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER

Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen (1995:1554) och BFNAR 2016:10, Årsredovisning i mindre aktiebolag (K2).

Intäkter

Intäkter har uppgivits till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Nedskrivning av kundfordringar sker efter individuell bedömning i varje enskilt fall.

Tillgångar och skulder

Tillgångar och skulder värderas utifrån anskaffningsvärde.

NOT 2: RÖRELSENS KOSTNADER

TYA AB har ingen egen personal utan köper tjänster, merparten från moderbolaget

TYA, Transportfackens Yrkes- och Arbetsmiljönämnd, 17 900 tkr (18 723 tkr).

NOT 3: UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER

	2016	2015
Förutbetalda intäkter	0	1 812
Övrigt	63	305
Summa	63	2 117

NOT 4: HÄNDELSER EFTER BALANSDAGEN

Inga väsentliga händelser har skett efter räkenskapsårets utgång.

NOT 5: STÄLLDA SÄKERHETER OCH EVENTUALFÖRPLIKTERSER

	2016	2015
Ställda säkerheter	Inga	Inga
Eventualförpliktelser	Inga	Inga

SOLNA DEN 28 APRIL 2017. UNDERTECKNAD AV:

Anders Norberg
Styrelsens ordförande

Sigalit Slutbäck
Verkställande direktör

Caj Luoma

Lars Lindgren

Gert Moberg
